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Instituclon: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS | Reporte I rptComprobanteGasios.rdic I
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Tipo Documento Respaldo | Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1658
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
cl
B REGULARIZACION et OTROS GASTOS [
Cuenta

. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Sanee I | Mlonetaris [ |CORRIENTE5 RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numaro Operacion 0

| 1768038270001 |INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 Q04 S530303 1701 001 0000 QOO  Vialicos y Subsistencias en el Interior 234.80
TOTAL PRESUPUESTARIQ 234.80
wa 0.00
SUB - TOTAL 234.80
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 234.80
SON: DOSCIENTOS TREINTA ¥ CUATRO DOLARES CON B0V100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Randicion de la Entidad:64-9999-0 Mo de fondo: 951 No Entrada’ B425
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
d SY-LVIA JOHANNA
FECHA: MARTINBZ VARGA{
15/10/2021 ‘
Funcivaari Responsahly Dlreior Timam iens




B

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS I Reaporte | ptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 5999 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS - PLANTA Fecha Elaboracion | | No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 015 |010 2021 6174 6174
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE ] 1658
| DE FACTURAS
RPA RTO DEV
d
et REGULARIZACION Clase do GTROS GASTOS
Cuenta
. ) 3121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bance. I | LTl l Iconmemes RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1768038270001 |INSTITLITO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS I
DEDUCCIONES

r Funcionaris Responable

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
¥ SYLVIA JOHANNA
FECHA: 75 MARTINEZ VARGAS
15/10/2021

O



T T T T T Te— MU0k et il e -

338280 NG

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME ("d'“‘mm'aaiﬂw -
053-CGTPE-DIES-GEPH-2021,/
DATOS GENERALES

APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA: ;

BASTIDAS TOLEDO JOSE IGNACIO / SERVIDOR PUBLICO 1 i

C.1. 1725486383
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
EL COCA - ORELLANA GESTION ESTADISTICA PERMANENTE DE HOGARES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
s JOSE BASTIDAS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

*  Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores ¥ supervisores,

+  Verificar ia correcta aplicacién de la metodologia de la encuesta.

*  Rewisar todos los formularios de los equipos de campo que sean supervisados por €l funcionario de Planta Central, a fin de
corroborar la consistencia de la informacién recolectada.

e Verificar el cumplimiento de la programacién de campo elaborada por las Coordinaciones Zonales.

¢ Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccidn, etc.

ACTIVIDADES:
.":
Domingo, 03 de octubre de 2021 /

Siendo las 04:00 am me movilizo hacia la ciudad de El Coca en la provincia de Orellana, desde mi residencia en un vehiculo contratado por
la encuesta ENEMDU en compaiiia del chofer asignado para la supervisi¢n nacional del 03 al 06 de octubre, cerca de las 10:00 llego a la
civdad sede de la comisién, una vez registrado en el hotel me traslado a cumplir con las actividades planificadas en el plan de trabajo para
el domingo 03/10/2021.

Tome contacto con el Sr. Edwin Chicaiza Medina, supervisor del equipo de recoleccién de resto a carga investigar los conglomerados
conforme la programacién de recoleccién del dia 03/10/2021. Se verifica las novedades en los siguientes conglormerados:

220250000103
220154900101
220150002201
220150004003
220150006804
220150002903
220350001404
220350900401

En el conglomerado 220150002201 se verifica las novedades de ciertas viviendas:

*  Correspondiente al panel al2 se constaté que la vivienda 05 se encuentra desocupada desde hace 8 afos, informa la Sra.
Verdnica Lopez. Se procede autorizar el reemplazo el cual resulto efectivo.

*  Una vez revisadas 1 boleta por cada vivienda del conglomerado: 220150002201; no se detectan novedades de inconsistencias, ni
omisicnes en los flujos de Informacién.







* Se realizo el acompafiamiento y supervisién respectiva durante el levantamiento de informacion del conglomerado antes
mencionado en forma general el equipo de investigacion se presenta con la indumentaria adecuada, al realizar la entrevista,
existe la predisposicidn de brindar informacién.

¢ Seadjunta el MyC y el formulario unico de reemplazo. /
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Lunes, 04 de octubre de 2021/

Siendo las 07:30 horas tomo contacto con el Sr. Edwin Chicaiza Medina, supervisor del equipo de recoleccién, en este dia me desplazo al
sector disperso hacla la parroquia el Doradoe en el conglomerado 220154900101,

En el conglomerado 220154900101 se presenta ciertas novedades;

¢ Correspondiente al panel C12 se constaté que la vivienda criginal C1205 se encuentra en construccién, y la vivienda C1206 es una
vivienda destruida se confirma la informacién proporcionada por la Sra. Milena Notenol
e Sereviso 01 boleta de las viviendas efectivas del conglomerado 220154900101; no se detectan novedades de inconsistencias, ni

omisiones en los flujos de informacién.

* Se realizd el acompafiamiento y supervisién respectiva durante el levantamiento de informacién del conglomerado antes
mencionado en forma general el equipo de investigacidn se presenta con la indumentaria adecuada, al realizar la entrevista,
existe la predisposicién de brindar informacién.

Constatacidn de vivienda C1205 en construccién /

Siendo las 13:00 del lunes 04/10/2021 me traslade en lancha rapida desde el puerto de Francisco de Orellana hacia la comunidad el Edén
situada aproximadamente a 116 Km por via fluvial, la duracién del viaje fue de 5 horas aproximadamente. Una vez en la comunidad el
Edén tomo contacto con la $rta. Edilma Ponce con quien me dirijo a ubicar las viviendas del conglomerado: 2201559002001.
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En el conglomerado 2201559002001, se presentan 2 novedades, correspondiente al panel D12 la vivienda original D1202 se encuentra un
nadie en casa, y en la vivienda original D1204 la vivienda se encuentra desocupada. Una vez autorizados los reemplazos se procede a

tomar la informacién, el conglomerado se cierra con 7 viviendas efectivas.

Siendo las 17:30 horas tomo contacto con la Srta. Denisse Diaz con quien me desplazo hacia la parroquia Nueve Rocafuerte a 207 Km
desde la ciudad del Coca {sector disperso), limite fronterizo con el Perq al conglomerado 220250000103, en el cual me dirijo a recuperar 2
rechazos. Se verifica que la vivienda original B1103 es una vivienda desocupada, se corrobora el estado de 3 vivienda mediante consulta al
Sr. Juan Coquinche y la vivienda B1106 presenta un nadie en casa el cual se encuentra delicado de salud, se procede a autorizar los

reemplazos los cuales resultan efectivos, el conglomerado se cierra con 7 viviendas efectivas.
Se reviso 01 boleta de las viviendas efectivas del conglomerado 220250000103; no se detectan novedades de inconsistencias, ni omisiones

en los flujos de informacion.
Se realiz6 el acompafiamiento y supervision respectiva durante el levantamiento de informacidn del conglomerado antes mencionado en
forma general al realizar la entrevista existe la predisposicién de brindar informacién. /

Trayectoria El Coca ~ Nuevo Rocafuerte
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Debido a que la parroguia Nuevo Rocafuerte no cuenta con transporte fluvial en la noche, me hospede en un hostal y regreso al siguiente
dia.

Martes, 05 de octubre de 2021 ;

Siendo las 05:30 horas embarco la lancha rapida con destino a la ciudad del Coca, el tiempo de trasiado es de aproximadamente 5:00
horas, cerca al medio dia llego al puerto Francisco de Oreliana a [as 12:00 horas. Una vez en dominio, Torno contacto con la Srta. Jimena
Guerrero quien informa que se encuentra realizando el levantamiento de informacién en el sector de la Joya de los Sachas.

e dirljo hacia el conglomerado 220350000101 donde se procede a verificar ciertas novedades:

*  Correspondiente al panel Al2 la vivienda original A1205 presenta la novedad de ser una vivienda temporal, efectivamente se
verifica dicha informacién tomando contacto con la Sra. Esperanza Carrién. Residente de la casa colindante. Se autoriza el
reemplazo de la vivienda 05.

*  Sereviso 01 boleta de las viviendas efectivas del conglomerado 220350000101; no se detectan novedades de inconsistencias, ni
omisiones en los flujos de informacién.

*  Se realizo el acompafiamiento y supervision respectiva durante el levantamiento de informacién del conglomerade antes
mencionado en forma general al realizar la entrevista existe la predisposicién de brindar informacién. ;

Miércoles, 06 de octubre de 2021 /

Novedades de supervision ENEMDU - El Caca, primer periodo de recoleccion del mes de octubre,

*  Los equipos de recoleccidn aplicaron de manera adecuada la metodologfa de levantamiento de informacién, respetaron el
distanciamiento y tomaron informacién correctamente.

s Enciertas boletas revisadas se presentan dificultades al momento de definir las ramas de actividad cuando se trata de
actividades relacionadas al servicio de mantenimiento de maquinaria como retroexcavadoras y maquinaria pesada,

¢ Durante el pericdo de supervisién se presentd por varias ocasiones que los informantes no se encontraban en sus residencias las
cuales se debid agendar y esperar la obtencién de citas para aplicar |a encuesta.

Siendo las 12:00 pm retornamos desde la ciudad del Coca hacia la ciudad de Quito, cerca de las 17:00 llego a la ciudad de Quito a mi
residencia. Cumpliendo efectivamente el plan de trabajo del periode de supervisién nacional del 03 al 06 de octubre.

HALLAZGOS Y NOVEDADES ENCONTRADAS

¢ Elpersonal de campo presento dominio en el manejo y aplicacién de la metodologia de la encuesta.
El personal de campo se presentd con la indumentaria del INEC durante el desempefio de su trabajo.
Previo a iniciar la recoleccién de informacion toman las precauciones necesarias y las normas de bioseguridad para levantar la
informacién.

PRODUCTOS ALCANZADOS

Se verifico el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.

Se verifico la correcta aplicacidn de la metodologia de la encuesta.

Sereviso los formularios levantados con todos los equipos a fin de corrobarar la consistencia de la informacién recolectada.
Se verifico el cumplimiento de la programacién de campo elaborada por las Coordinaciones Zonales.

Se verifico ias encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccién, ete.







CONCLUSIONES

¢ Serealizaron todas las actividades planificadas en el plan de trabajo

*  Se brindé directrices para casos especiales

*  Se autorizé un reemplazo de viviendas no efectivas /

RECOMENACIONES

*  Se recomienda revisitar las viviendas con casos detectados de nadie en casa hasta el dltimo dia de recoleccién.

ITINEARIO SALIDA | LLEGADA _ WIS -
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 03-10-2021 06-10-2021 / curppllm':ento del servicio .lnstltucmnal, desde I? s.allda del Iugar.c.le
dd-mmm-aaa /1 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA / /| institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
04.00 17:.00 J.-"
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
[Aéres, terrastre, TRANSPORTE RUTA FECHA HOR.A FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-2232 hh:mm / dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Contratado QUITO ~ EL COCA 03-10-2021/ 04:00 / 03-10-2021 / 10:00
Terrestre Contratado EL COCA - QUITO 06-10-2021 12:00 06-10-2021 / 17:00 /
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.
Observaciones:

* Se adjunta hoja de transporte fluvial El Coca ~ Nuevo Rocafuerte / Nuevo Rocafuerte - El Coca
¢ Se adjunta hoja de ruta transporte terrestre Quito —El Coca / El Coca — Quito

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

g

AT, Tirmis b o
f JOSE IGNACIO

NOMBRE: José Bastidas

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria gue
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

e
o T R E T P

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD
. 1@! Flrmmda olastbaLrimals par

#&] NELSON VLADIMIR
Ef TIPAN ESPINOSA

X37E ESTEPANIA
#5 JACQUELINE ERCALADA
S SANDOVAL

NOMBRE: Vladimir Tipan

NOMBRE: Estefania Encalada
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RESUMEN DE GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE EN LICENCIA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

LUGAR Y FECHA:

NOMBRES Y APELLIDOS:

Quito, 11 de octubre de 2021 /
JOSE IGNACIO BASTIDAS TOLEDO

FECHA DE LA COMISION:

DESTINO (CIUDAD}):

N2 DE SOLICITUD:

DESDE: 03/10/2021

El Coca - Orellana #

053-CGTPE-DIES-GEPH-2021 /

HASTA: 06/10/2021/

DETALLE DE DOCUMENTOS
N* Fecha N Factura  / Detalle de }4 Factura Total Observacidén
1 [ 03/10/2021/| p01-001-449 / [ Alimentacion 7 s 15.50 /| S dasglosen (U
2 | 03/10/2021 ¥ 001-001-11733 //Alimentacién / / 5 10.00 / .
3 | 03/10/2021/] 001-001-3797 /|/Alimentacién ./ $ 16.00 /] 5y oglocol yWWY
4,/ 04/10/2021 4 001-001-11735/], Alimentacion./ S 10.00 U

- . Corresponde al servicio de
5 04/10/2021/ 001-001-6019 / Servicio de hospedaije - El Coca / $ 30.00 / hospedaje del 03 de octubre

Servicio de hospedaje - Nuevo |7, | Corresponde al servicio de
2 04/10/202‘],'/ 001-001 2107/ Rocafuerte (sector disperso) 3 15.00 / hospedaje de! 04 de octubre
107 Seco de pollo, tigrillo mixto,
7 | 04/10/2021 £001-002-33979 /| pmolido con pollo 5 1080
8 | 05/10/2021, 001-001-11751 { Alimentacion .~ $ 15.00 /
9 | 05/10/2021 4 001-001-12550/] Alimentacién ,~ $ 12.00 A
10 | 05/10/2021,{,001-001-9633 /| Alimentacién /~ $ 2000
11 | 06/10/2021/ P01-001-11756/] Alimentacion® .~ 10.00 /1
12 | 06/10/2021 4 001-001-6020 ' A Servicio de hospedaje - El Coca /] § 30.00 /]
TOTAL $  194.30

Autorizo al Area Financiera descontar de mi rol de pagos el valor no justificado correspondiente al
anticipo de mi Licencia con Remuneracién, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 2 del Art.
15 “Control y Liquidacion” del Acuerdo N2 MDT-2015-0290 publicado en el Suplemento del
Registro Oficial N2 657 del 28 de diciembre del 2015.

(L e Eike e e

FIRMA DEL SERVIDOR

JOSE IGNACIO

PARA USO-PROECESO FINANCIERO:

REVIZADO POR

]

VALOR ENTREGADO COMO ANTICIPO
30% VALOR A NO JUSTIFICARSE

70% VALOR A JUSTIFICARSE
GASTOS JUSTIFICADOS

VALOR A DESCONTAR

240, co

32,00
g oo J)3a,80
62,80 7

§,20
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SOLICITUO DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES Y A so;g:g:gggf-mmm-a .l
053 — CGTPE-DIES -GEPH — 2021 i
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES /
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / .
José Bastidas PUESTO QUE QCLPA;

CI: 1725486383 SERVIDOR PUBLICO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PMOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCIR
El Coca - Orellana DIES: GESTION ESTADISITCA PERMANENTE DE HOGARES - GEPH
FECHA LLEGADA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa} HORA SALIDA {hh:mm} {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (Hhimm]
/£

03-10-2021 / oanuo/ 06-10-2021 / 19H00 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
. lose Bastidas

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
EN CAMPO:

*  Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.

e Verificar la correcta aplicacién de la metodologia de la encuesta.

e  Revisar todos los formularios de los equipos de campo gue sean supervisados por el funcionario de Planta
Central, a fin de corroborar la consistencia de la informacidn recolectada.

e Verificar el complimiento de la programacion de campo efaborada por las Coordinaciones Zonales.

e Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccién, etc, /

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE RUTA
{Adreo, tarrastre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
o UL HE, dd-mmm-asaa hh:mim dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo r /
TERRESTRE - QUITO - ELCOCA / 03-10-2021 ',r" 04HO 03-10-2021 10H00
Vi
Vehiculo / [
TERRESTRE Contratado EL COCA - QUITO / 06-10-2021 13:00 06-10-2021 19HOD

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: BANCO PICHINCHA TIPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 2205191043

En el caso de no utilizar el boleto emitido para el cumplimiento de la comisién y no justificarlo durante los 8 dias sigulentes a su
emisién, autorizo al INEC para que proceda con el descuento del valor respectivo




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVICOR
losé Bastidas

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Vladimir Tipan

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADD
Estefania Encalada

NOTA: Estu solichud dabark 147 prajamada pars su Autorrackin, con pat [0 mansl 72 horas da

saticlpacién ol cumplimianio du bos serviclos instituclonales; salvo ¢l caso da que por Recetkisdes
" ded autorice.

+  De no existie diyponitlioed presapuestaria, 1anto 'a sol'citud come la autatiratién quedarin
insubsistentes

€1 informe de Serviclos Institucionales dabsrd presentarse dentra del término Or 4 diay de
cumplido el senvido institucions!

.

Exté prohibido conceder servitios institucicnales durante 10y divs de dewcanso obligatorio, con
excepclén de las Miximas Avigeidades o de casos excepcionalin debidamente Justificados por la
Minims Autoridad o 3u delegado.

VERSION FORMULARIO MAL ACTUALIZADA 13/06/2013105E
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS
ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEO, DESEMPLEO Y SUBEMPLEQ - ENEMDU

PLAN DE TRABAJO No. 11
Fecha de Elaboracion: 27-09-2021

1. ANTECEDENTES
O Mediante memorando Nro. INEC-INEC-2020-0739-M, la Direccién Ejecutiva autoriza
la ejecucion de actividades del Plan de Direccidon de Proyecto de la Encuesta Nacional
de Empleo, Desempleo y Subempleo - ENEMDU 2021.

2. JUSTIFICACION

Con la finalidad de dar cumplimiento al Principio 14 precisién y confiabilidad del
Codigo de Buenas Practicas Estadisticas del Ecuador, en cuyo numeral 14.4 sefiala
“La recoleccion de la informacién se efectuard conforme a la metodologia
difundida”, 1a cual consta en los manuales de campo y critica-codificacién, por lo que
se requiere cumplir con la actividad de Supervision Nacional con el fin de verificar el
cumplimiento de la metodologia tanto en la fase de recoleccién en campo, asi como
la fase de procesamiento en oficina.

3. OBJETIVOS

3.1. Objetivos Generales
O Supervisar el levantamiento y procesamiento de la informacién de la Encuesta
Nacional de Empleo, Desempleo y Subempleo — ENEMDU correspondiente al
mes de Octubre 2021, para controlar la calidad de la informacién recolectada
en campo y la digitacién en oficina a través de la correcta aplicacidn de la
metodologia de la encuesta,

3.2. Obejtivos Especificos
* Verificar que se cumplan las funciones del personal de acuerdo a su perfiles
* Supervisar la correcta aplicacion de la metodologia de la encuesta establecida en el
manual del encuestador,
» Verificar la tasa de NO respuesta por parte de los informantes de las viviendas
seleccionadas.

4. ACTIVIDADES A DESAROLLAR
1. Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.
2. Verificar la correcta aplicacién de la metodologia de la encuesta.
3. Realizar re-entrevistas de acuerdo al formulario creado para ese fin.

g4V
N .
- Gobierno | Juntos

“f 5 del Encuentro | lo legramos






@)

e HINGC

4. Revisar todos los formularios de los equipos de campo que sean supervisados por el
funcionario de Planta Central, a fin de corroborar la consistencia de la informacién
recolectada.

5. Verificar el cumplimento de la programacion de campo elaborada por las
Coordinaciones Zonales,

6. Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida,
vivienda en construccion, etc.

5. PRODUCTOS
+ Informe de actividades realizadas por el supervisor nacional, en donde se detallen las
novedades encontradas durante el cumplimiento de sus actividades tanto en oficina
oMo en campo.
* Recuperacion de la no respuesta en las viviendas reportadas como novedad por el
personal de campo.
6. PERIODO DE TRABAJO
Las actividades de supervision nacional se realizardn de acuerdo al siguiente detalle:
Fecha
Orden Nombre del Ciudad o Dias Dias de Tipo de Monta Viatico
Funcionario Provincia Desde Hasta pernoctades | retorno Transporte
1 {SPA3 - SP7) Sucumblos 03/10/2021 | 06/10/2021 3 1 Terrestre $ 240.00
2 [SPA3Z - 5PT) Orellana 03/10/2021 | 06/10/2021 3 1 Terrestre $ 240.00
3 (SPAZ - $P7) Sag‘:a?::a' 11/10/2021 | 15/10/2021 4 1 Terrestre $320.00
Tungurahua-
4 {SPA3 - SP7) Cotopaxi 17/10/2021 | 21/10/2021 4 1 Terrestre $320.00
Chimborazo
S (SPA3 - SP7} Azuay-El Oro | 17/10/2021 | 21/10/2021 4 1 Terrestre $ 320,00
Esmeraldas-
6 {SPA3 - 5P7) imbabura | 22/10/2021 | 26/10/2021 4 1 Terrestre $320.00
TOTAL VIATICOS $1,760.00

Nota: En campo Ciudad o Provincia considerar para las ciudades y provincias que estén dentro de los 100 kilémetros
de distancia y no se reconoce viticos.

7.

Mediante memorando Nro. INEC-INEC-2021-0025-M, la Direccién Ejecutiva aprueba
la reforma al POA 2021, el cual contiee la Programacion Anual de la Planificacién —
PAP 2021 remita por |a Direccion de Planificacién y Gestion Estratégica a través del
memorando  INEC-DIPLA-2021-0045-M, donde se encuentra aprobada la
planificacion del monto total de vidticos solicitada para los funcionarios.

Se autoriza ejecutar actividades en fines de semana y feriados de conformidad al
plan de trabajo.

Valores de vidticos

De conformidad al articulo 8 de la norma técnica para el pago de vidticos y
Mdvilizaciones dentro del pais para las y los servidores en las instituciones del
Estado, se describe el valor de calculo de viaticos:
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NIVELES VALORES EN DOLARES
Primer nivel: Jerarquico superior USD 130,00 por dia

Demés servidoras, servidores, obreras y | USD 80,00 por dia
obreros del sector publico
Nota: Se paga unicamente los dias pernotados y por [a ejecucién de actividades y

control interno consta el dia de retorno,

8. Responsable del Cumplimiento del Plan de Trabajo:

Elaborado por: Revisado por; Aprobado por:
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Damian Rivadeneira Vladimir Tipan Estefania Encalada
Responsable Nacional Gestidén de Estadisticas Directora de Estadisticas
ENEMDU Permanentes a Hogares Sociodemograficas Encargada
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